
COORDINATRICE PÔLE MASTERS
Indicateurs, enquêtes, outils

informatiques 
celine.hordesseaux@ip-paris.fr

DIRECTRICE ADMINISTRATIVE

nathalie.bourdieu@ip-paris.fr 

Céline Hordesseaux

Nathalie Bourdieu

GESTIONNAIRE DE SCOLARITÉ
Référente PhDtracks

virginie.foucault@ip-paris.fr



Virginie Foucault
GESTIONNAIRE DE SCOLARITÉ

Référente diplomation
clara.fiori@ip-paris.fr




Clara Fiori
GESTIONNAIRE DE SCOLARITÉ

Référente site Web
sarah.garbaa@ip-paris.fr




Sarah Garbaa

GESTIONNAIRE DE SCOLARITÉ
Référente Télécom Paris

daniele.deloy@telecom-paris.fr





Danielle Deloy
GESTIONNAIRE DE SCOLARITÉ

Référente ENSTA
anne.richard@ensta-paris.fr

Anne Richard

GESTIONNAIRE DE SCOLARITÉ
Référente Télécom SudParis

sujun.chen@telecom-sudparis.eu



Sujun Chen
GESTIONNAIRE DE SCOLARITÉ
En poste jusqu’au 31/05/2023

denise.barbarat@ip-paris.fr





Denise Barbarat

Chargée d’accueil étudiants
internationaux master et doctorat

iris.lefebvre@ip-paris.fr



Iris Lefebvre

ORGANIGRAMME DU
POLE MASTERS DE LA

DIRECTION
ADMINISTRATIVE DE LA

GRADUATE SCHOOL
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COORDINATRICE PÔLE DOCTORAT
Indicateurs, enquêtes, ADUM

florence.besnard@telecom-paris.fr



DIRECTRICE ADMINISTRATIVE

nathalie.bourdieu@ip-paris.fr 

Florence Besnard

Nathalie Bourdieu

CHARGEE ADMINISTRATIVE 
Inscriptions doctorants Polytechnique. Référente
concours. Référente site web. Appui directrice ED

IP Paris.

audrey.lemarechal@polytechnique.edu




Audrey Lemaréchal
GESTIONNAIRE DE SCOLARITE

Soutenances doctorants Polytechnique, ENSTA,
ENSAE. Référent diplomation. Référent HDR

(Habilitation à diriger des Recherches)

emmanuel.fullenwarth@polytechnique.edu






Emmanuel Fullenwarth
GESTIONNAIRE DES

FORMATIONS DOCTORALES



isabelle.michel@polytechnique.edu





Isabelle Michel

RESPONSABLE ADMINISTRATIVE
FORMATIONS DOCTORALES

Inscriptions et soutenances doctorants Télécom
SudParis. Référente enquête SISE

veronique.guy@telecom-sudparis.eu





Véronique Guy
GESTIONNAIRE DE SCOLARITÉ

Inscriptions doctorants Télécom Paris,
ENSTA, ENSAE. Soutenances doctorants

Télécom Paris
julia.lopez@ip-paris.fr




Julia Lopez

GESTIONNAIRE DE SCOLARITÉ ET DES
FORMATIONS DOCTORALES

eleanor.ude@telecom-paris.fr





Eleanor Ude

Chargée d’accueil étudiants
internationaux master et doctorat

iris.lefebvre@ip-paris.fr



Iris Lefebvre

ORGANIGRAMME DU
POLE DOCTORAT DE LA

DIRECTION
ADMINISTRATIVE DE LA

GRADUATE SCHOOL
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